АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2017 г.                                          г. Енисейск                                    №371-п
Об  утверждении Порядков  расходования средств субсидии, предоставленной  Енисейскому району и иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения в 2017 году,

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы», руководствуясь Уставом Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Утвердить Порядок расходования средств субсидии, предоставленной  Енисейскому району на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения в 2017 году в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения в 2017 году в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль   за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на   первого  заместителя главы  района   А.Ю. Губанова.

4.Постановление  вступает  в силу  со дня размещения на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района

         С.В.Ермаков

Приложение  № 1
к постановлению администрации

Енисейского района Красноярского края

от «___»_________2017 г. N__________

Порядок

 расходования субсидии, предоставленной  бюджету Енисейскому району на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения в 2017 году
Настоящий порядок расходования субсидии устанавливает механизм расходования субсидии бюджету Енисейского района на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения в 2017 году (далее – Субсидия).
1. Главным распорядителем средств Субсидии является администрация Енисейского района (далее – Администрация района).
2. Получателями средств Субсидии являются муниципальные образования Енисейского района (далее – поселения района). Средства субсидии направляются поселениям района в виде иных межбюджетных трансфертов на основании и условиях соглашений, заключенных между Администрацией района и поселениями района.

3. Средства Субсидии  расходуются по следующим направлениям:

- замена и установка недостающей дорожно-знаковой информации;

- нанесение дорожной разметки на пешеходных переходах;

- установка пешеходного ограждения;

- устройство искусственных неровностей;

- установка искусственного освещения на пешеходных переходах;

- разработка комплексных схем организации дорожного движения;

- установка и замена светофорных объектов.

4. Распределение субсидии между поселениями района устанавливается Постановлением администрации района.

5. Финансовое управление администрации Енисейского района после получения средств из краевого бюджета на основании заявки на финансирование, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств осуществляет финансирование указанных средств администрации  района.

6. Администрация в течение 5 рабочих дней после зачисления на лицевой счет перечисляет данные средства  муниципальным образованиям района.

7. Администрация района предоставляет  в Министерство транспорта Красноярского края (далее – Министерство) отчеты по формам и в сроки, установленные в Соглашении о предоставлении субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края, заключенном между Министерством транспорта Красноярского края и Администрацией района
8. Ответственность за нецелевое использование средств  субсидии, а также достоверность представляемых сведений несет Администрация района и поселения района.
9. Неиспользованные средства субсидии подлежат возврату в краевой бюджет в установленном порядке.
Приложение  № 2
к постановлению администрации

Енисейского района Красноярского края

от «___»_________2016 г. N__________

Порядок

предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения в 2017 году
1. Настоящие Порядок устанавливает механизм предоставления и расходования  муниципальными образованиями Енисейского района (далее – поселения района) иных межбюджетных трансфертов, сформированных за счет средств субсидии из краевого бюджета, на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения в 2017 году, (далее – иные межбюджетные трансферты).
2. Главным распорядителем бюджетных средств является администрация Енисейского района (далее – Администрация района).

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются поселениям района в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении органами местного самоуправления полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городских и сельских поселений по следующим направлениям:

- замена и установка недостающей дорожно-знаковой информации;

- нанесение дорожной разметки на пешеходных переходах;

- установка пешеходного ограждения;

- устройство искусственных неровностей;

- установка искусственного освещения на пешеходных переходах;

- разработка комплексных схем организации дорожного движения;

- установка и замена светофорных объектов.

4. Распределение средств между поселениями района  на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения утверждается нормативным правовым актом   Администрации Енисейского района.
5. Иные межбюджетные трансферты поселениям района предоставляются при условии софинансирования  за счет средств местного бюджета  в размере не менее 20 процентов  от суммы субсидии из краевого бюджета, предусмотренной соответствующему поселению района.

6. Средства поселениям района,  предоставляются на основании соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам  муниципальных образований Енисейского    района   Красноярского края на на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения,  заключаемых между Администрацией района и соответствующими поселениями района.

7. Для заключения соглашения поселения района представляют в администрацию района следующие документы:
а) выписку из решения о местном бюджете с указанием сумм расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации, подтверждающую долевое участие муниципального образования в финансировании расходов в размерах, установленных п. 5 настоящего Порядка.

8. Администрация района в течение трех рабочих дней со дня получения средств из краевого бюджета, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств осуществляет финансирование поселений района.
9. Расходование средств иных межбюджетных трансфертов осуществляется на выполнение работ по обустройству автомобильных дорог местного значения в соответствии с требованиями действующих нормативных документов в области дорожной деятельности и безопасности дорожного движения.

10. Средства экономии, сложившейся по результатам проведения процедур размещения заказов, используются на те же цели после  проведения процедуры закупок в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

      11. Поселения района  предоставляют в отдел транспорта, связи и природопользования Администрации Енисейского района отчетность в соответствии с соглашениями о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам  муниципальных образований Енисейского    района   Красноярского края на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, заключаемых между Администрацией района и соответствующими поселениями района.

12. Ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, некачественное выполнение работ, а также достоверность представленных сведений возлагается на органы местного самоуправления поселений района.

13. Неиспользованные средства подлежат возврату в районный бюджет.